DIÁRIO OFICIAL Nº 34081 37Segunda-feira, 06 DE JANEIRO DE 2020

Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + mídia
digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 037 - Agência
nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da
SETRAN.
Data de Abertura: 17/02/2020.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Belém, 02 de janeiro de 2020

Protocolo: 512264

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº  01 DE 02 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publica-
da no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta
Secretaria, referente ao mês de Fevereiro/2020, conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 02/01/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro
ANEXO DA PORTARIA Nº 01 DE 02  DE JANEIRO DE 2020

Nº MAT. NOME LOTAÇÃO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

1 5909743/2 ANDRE CONTE SOARES DIRPLAN 01.02.2019 a
31.01.2020 03.02 a 03.03.20

2 5946757/1 BENEDITO FERREIRA MAGALHÃES NLC 01.02.2019 a
31.01.2020 03.02 a 03.03.20

3 3278158/1 BENEDITO RIBEIRO ALVES GSG 18.12.2018 a
17.12.2019 17.02 a 17.03.20

4 5937342/2 CLEIDSON GONÇALVES BARBOSA NTI 08.01.2019 a
07.01.2020 03.02 a 03.03.20

5 5899739/4 JOAO MARCELO GOBITSCH DE ALMEIDA DIRTEC 08.01.2019  a
07.01.2020 03.02 a 03.03.20

6 5608384/2 LUIZA TOKIKO YANAGUIBASHI SHIBATA GRH 01.01.2019 a
31.12.2019 27.02 a 27.03.20

7 3275779/1 MARIA DAS DORES MENEZES GUERREIRO GDI 17.01.2019 a
16.01.2020 03.02 a 03.03.20

8 5692229/4 MARILEY KATIA AGUIAR DA SILVA
GAB.

SECRETÁ-
RIO/NC

08.01.2019 a
07.01.2020 03.02 a 03.03.20

9 5946658/1 RAPHAELA DE SOUZA PAIVA MURRIETA DIRAF 01.02.2019 a
31.01.2020 03.02 a 03.03.20

10 5310032/1 SANDRA HELENA KALIF MAIA DIRTEC 08.01.2019  a
07.01.2020 03.02 a 03.03.20

11 2028174/1 ANTONIO MARIA RAMOS DE FRANCA 1º NR-CAS-
TANHAL

01.07.2018 a
30.06.2019 03.02 a 03.03.20

12 2043980/1 FRANCISCO ELOI GONCALVES DE SOUZA 1º NR-CAS-
TANHAL

01.07.2018 a
30.06.2019 03.02 a 03.03.20

13 2044552/1 JOSE MARIA DOS SANTOS SOUSA 1º NR-CAS-
TANHAL

02.10.2018 a
01.10.2019 03.02 a 03.03.20

14 2045311/1 JURACI NERIS DE OLIVEIRA 1º NR-CAS-
TANHAL

02.10.2018 a
01.10.2019 03.02 a 03.03.20

15 2045990/1 MANOEL FERNANDES DE ARAUJO 1º NR-CAS-
TANHAL

14.01.2018 a
13.01.2019 03.02 a 03.03.20

16 2044358/1 SEBASTIAO MOTA DA SILVA 1º NR-CAS-
TANHAL

01.03.2017 a
28.02.2018 03.02 a 03.03.20

17 2040140/1 JOSE DA SILVA COSTA 2º NR-CAPA-
NEMA

01.02.2019 a
31.01.2020 03.02 a 03.03.20

18 2040174/1 JOSE DE MOURA LIMA 2º NR-CAPA-
NEMA

01.02.2019 a
31.01.2020 03.02 a 03.03.20

19 2038366/1 JOSE RAIMUNDO BANDEIRA COSTA 2º NR-CAPA-
NEMA

11.02.2019 a
10.02.2020 03.02 a 03.03.20

20 2049694/1 JOAO LEAL NOBRE 3º NR-SAN-
TARÉM

12.07.2018 a
11.07.2019 03.02 a 03.03.20

21 2048302/1 PAULO QUITERIO DA SILVA 5º NR-MA-
RABÁ

25.11.2018 a
24.11.2019 03.02 a 03.03.20

22 2035243/1 JOSE HILTON BARBOSA MIRANDA
6º NR-

CONC. DO
ARAGUAIA

01.03.2018 a
28.02.2019 03.02 a 03.03.20

23 2046407/1 DILSON DE OLIVEIRA VAZ 7º NR-TOMÉ
-AÇÚ

12.07.2018 a
11.07.2019 03.02 a 02.03.20

24 2048817/1 SAMUEL BATISTA DOS SANTOS 7º NR-TOMÉ
-AÇÚ

27.09.2018 a
26.09.2019 03.02 a 02.03.20

25 2036762/1 NELSI NEIF SADECK 10ºNR
ALENQUER

02.04.2017 a
01.04.2018 03.02 a 03.03.20

Protocolo: 512561
PORTARIA Nº 234 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019

O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, republicada no
DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
CONSIDERANDO o teor do memorando nº 426/2019-DIRTEC;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o usufruto de 21 (vinte e um)
dias de férias do servidor JOÃO MARIO PEREIRA DE SOUZA, Id. Funcional

nº 3271439/1, ocupante do cargo de Motorista, referente ao exercício de
04.11.2018 a 03.11.2019, concedido no período de 04.11 a 03.12.2019,
através da Portaria nº 170 de 01.10.2019, publicada no Diário Ofi cial do
Estado nº 33.998 de 02.10.2019.
CONCEDER, o usufruto de 21 (vinte e um) dias de férias no período de
02.01 a 22.01.2020, referente ao exercício de 04.11.2018 a 03.11.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro,  30/12/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 512558

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 002/2020 – ARCON-PA, 02 DE JANEIRO DE 2020.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públi-
cos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas
pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas
pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. CONSIDERANDO REQUE-
RIMENTO nº 2020/736-GNUJUR/ARCON-PA; RESOLVE: I – AUTORIZAR o
afastamento do servidor, RODRIGO GARCIA DE ALBUQUERQUE LIMA, Ma-
trícula 5902903/1, ocupante do cargo de Procurador Autárquico, lotado no
NUJUR/ARCON, pelo período de 08(oito) dias, no período de 27/12/2019 a
03/01/2020, decorrente de seu casamento, sem prejuízo de sua remune-
ração. II – Esta Portaria retroagirá a contar do dia 27/12/2019. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 02 DE JANEIRO DE 2019.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 512523

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 003/2020 – ARCON-PA, 02 DE JANEIRO DE 2020.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela
Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela
Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. CONSIDERANDO o Artigo 77,
inciso IX, c/c Artigo 98 e 99 da Lei nº. 5810, de 24.01.1994; CONSIDE-
RANDO Processo nº 2020/1092 RESOLVE: I - CONCEDER 60 (sessenta)
dias de Licença Prêmio ao servidor RODRIGO GARCIA DE ALBUQUERQUE
LIMA, matrícula n.º 5902903/1, ocupante do cargo de Procurador Autár-
quico, correspondente ao triênio 2012/2015, conforme Parecer Jurídico n°
013/2017-NUJUR, contido as folhas 02 a 04 dos autos. II - AUTORIZAR o
gozo de 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 06/01/2020
a 05/03/2020, considerando manifestação da chefi a imediata às folhas 01
dos autos. III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 02 DE JANEI-
RO DE 2020. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 512525

.

.

ERRATA
.

PORTARIA n° 1004/2019,
publicada no DOE ° 34.080, do dia 03 de JANEIRO 2020,
sobre o número de protocolo 512272.
ONDE SE LÊ:
período de Licença Prêmio 01.02.2020 a 30.04.2020 do servidor LUCAS
AMORIM matrícula n° 3272486/1.
LEIA SE:
período de Licença Prêmio 01.02.2020 a 31.03.2020 do servidor LUCAS
AMORIM matrícula n° 3272486/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-
Diretor Geral – ARCON-PA.
                                                                                   Protocolo: 512485

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 001/2020– ARCON-PA, DE 02 DE JANEIRO 2020.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER 30
(trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo: